
SEXTA-fEirA, 09 dE mAio dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-fEirA, 09 dE mAio dE 2008

DECRETO DE 7 DE MAIO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados nos Concursos Públicos C-83 e C-121 da Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará-FSCMP, cujos resultados 
foram homologados e publicados no Diário Oficial do Estado 
dos dias 30 de setembro de 2005 e 31 de outubro de 2007, 
respectivamente;
Considerando os termos dos Ofícios nos. 244 e 249/GP, datados 
de 28 de março e 1º de abril de 2008, da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, conforme Processo nº. 2008/144956,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, os relacionados neste Decreto para 
exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, os 
cargos a seguir discriminados, com lotação na Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará-FSCMP.
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: CIRURGIA GERAL
ELTON DE BARROS MEIRELES
JEAN CARLO RODRIGUES PEREIRA
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA
LUCIENE BARRETO MOTA LEDO
IVANETE DO SOCORRO ABRACADO AMARAL
MARGARETE ALICE GONÇALVES FONSECA
MARTHA HELENA MEIRELES SANTANA
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: ENDOSCOPIA – ÁREA DE 
ATUAÇÃO: ENDOSCOPIA DIGESTIVA
ANDRE LUIZ BATISTA DA SILVA
JOÃO SULEIMAN KAHWAGE FILHO
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA
ANA LUISA LANGANKE PEDROSO
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: PATOLOGIA
LORENA CRUZ ESTEVES
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: PEDIATRIA
ALESSANDRA DA SILVA GONÇALVES
ALINE PEREIRA DA SILVA
VANIA CECILIA DA SILVA PINTO
LUCIVAL RODRIGUES DOS SANTOS
RENATA TRINDADE DAMASCENO
ANA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA BARBOSA
DENISE REZENDE TRAVESSA
MELISSA RAMOS MORAIS XAVIER
ALINE CRISTINA RIBEIRO MORAES
JULIANA MAIA TEIXEIRA
THAIS CRISTINA DE LIMA MATOS
PATRICIA HELENA OLIVEIRA PINTO
LUCIANA FLAVIA DE MACEDO LOPES
ALESSANDRA DE FÁTIMA MALHEIROS MENEZES
MICHELLE CARLA GONÇALVES LIMA LEÃO
DANIELA MELO DOS SANTOS PORTO
ANA MARIA RIBEIRO BEZERRA
KATIA CRISTINA SANTOS DOS SANTOS
MARCILIA DO SOCORRO ARAUJO LOBO
ANA CAROLINA DOS SANTOS GOMES
KARINA OBADIA MAIA LIMA
MARCELO YUJI YOKOYAMA
GERSON ALVES DE SOUSA JUNIOR
LIANNE NEGRÃO CARVALHO
KEYLA DE SOUZA REIS
ELZA JOSELI TRAVASSOS MIRANDA
DANIELLE BRUNO JARDIM
MARJANE AZEVEDO SERRA
MARIA DE FÁTIMA CHAVES MONTEIRO
MYSPÁH CHAVES AMARAL ULIANA
DENISE BATISTA RODRIGUES
JESSE RODRIGUES GALVÃO
ANA JÚLIA CREÃO FERNANDES FERNÁNDEZ
GISELE OEIRAS DE OLIVEIRA
ALINE DO SOCORRO MIRANDA RIBEIRO
SISSA NAZARE BRITO DOS SANTOS
PATRICIA MARIA BARROS NOLETO
REJA SYANNE DE AGUIAR RIBEIRO

CLEBER DE SOUZA MATIAS
LUCIANO AUGUSTO FAIAL NUNES
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: RADIOLOGIA E 
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
LUCIANA FONTENELE BRITO SOARES
RAFAEL BORGES NUNES
ENDERSON CLEYTON SANTOS COSTA
MICHEL SANTOS PALHETA
CARGO: BIOMÉDICO
ROSILENA COSTA MESQUITA
AMÉRICO MARTINS MENDES NETO
MICHELE DE BARROS CAIRES
CARGO: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: NEONATOLOGIA
MARIA DE NAZARETH ROLO PEREIRA
CLAUDIA REGINA DE SANTANA CASTRO
ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
KLEBER DORNELAS ALVES
DEJANE CALDAS BARROS
ELKE MARLA DIAS DE SOUSA
SIMONE DO SOCORRO ALVES DA SILVA
TATIANA COSTA CORREIA
QUIRIA JUDITH KALLFMAN DE CARVALHO
MÁRCIA SIQUEIRA BESSA
ALEXANDRE SALES MARTINS
ANA CLÁUDIA FERREIRA MENDES
ALESSANDRA LOPES DA SILVA
ROSIMEIRE BRITO ALVES
ANTÔNIO FÁBIO PACHECO RODRIGUES
ODILENE SILVA COSTA
ADRIANE MARLUCI LIMA RODRIGUES
SILVIA SIMÃO DE FREITAS
ELISSANDRA DO SOCORRO CARDOSO ASSUNÇÃO BARROS
JUVENAL DE OLIVEIRA VIDAL
LENE DE NAZARÉ FONSECA DE SOUSA
ROSÂNGELA DA COSTA SANTANA
ERIKA DE NAZARETH TELES DA ROCHA
TEREZINHA DE JESUS SOARES DE SOUSA
JEAN JORGE DA SILVA FERREIRA
SÍLVIO RAMOS PINHEIRO
MICHELA PATRICIA CORDEIRO DA SILVA
MARCIA DE SOUZA AMARAL LARA
SELMA CRISTINA RAMOS DE SENA
LEILA MARA GOMES CARDOSO
GILMARA LOPES VAZ
MARCILENE DE ALMEIDA PAIVA NOGUEIRA
RUTH HELENA NUNES PANTOJA
ELIANGELA MARQUES MONTEIRO
ANA PATRICIA FERREIRA ALVES
RONDINELLY DE SOUZA MIRANDA
ANA MARIA DUARTE DA CONCEIÇÃO SILVA
JOANA FERNANDES RAMOS
ODAIR NEGRÃO CARDOSO
DANIELLE CONCEIÇÃO MESQUITA DOS SANTOS
BENEDITA CARMEN QUARESMA CARDOSO
MANOEL SANTOS DE JESUS
ROSA MARIA SALMEN DE SOUZA
IRAMILSON COSTA FIGUEIREDO
MARCIA MARLY DA SILVA GONÇALVES REIS
KATIA CILENE DA SILVA CASTRO
LUZIA CARVALHO BARROS
KATIA GISELY CALADO DE AMORIM
MARCILEIDE SILVA DA COSTA
MARIA DULCICLEIA DA CONCEIÇÃO SILVA
JANAINA DE SOUSA TAVARES
FRANCISCO VIANA GALVÃO
MICHELLE MEIRELES MACEDO DA SILVA
JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO
ELISÂNGELA CORRÊA VALE
WELLINGTON COELHO PANTOJA
EMNA DO SOCORRO LOPES SILVA
JOSIMARA CRISTINA DE MORAES
ANDREIA TEIXEIRA MESQUITA
MARIA CELIMAR DE SOUZA
JOINA CLEIDE RIBEIRO MARQUES
ANDERSON ANDRADE DOS SANTOS
ANA IZAURA DA COSTA BENIGNO
GABRIELA JAQUES PEREIRA
PAULA DO PERPETUO SOCORRO DOS REIS DANTAS
WALDENISE FERREIRA DINIZ
TIAGO HARAN TELES DE OLIVEIRA

ELIZABETE FERREIRA SERRA
MARIA DO NASCIMENTO MARTINS ABREU
SHEILA MIRANDA DE MENEZES
ALCILENE CONCEIÇÃO SILVA
ERIKA KATIANE DA SILVA
SABRINA COSTA SANTOS
DORYANE LOBATO PINTO
MARIA NADIR BORGES FARIAS
PATRÍCIA EMANOELA MELÉM DE FIGUEIREDO
ÉRICA PRESTE SANTANA
ROSÂNGELA TEIXEIRA DOS SANTOS
WAGNER LIMA DE SOUSA
ANTONIO IVANILSON ANDRADE BEZERRA
CAROLINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
EVANDRO TROADIO DA SILVA
VANESSA DAYANA SOUTO DE SOUSA
JOSSORAIA VILHENA CASTRO
RAQUEL RODRIGUES DE ANDRADE
MARCIO ROGERIO DE FIGUEIREDO LUZ
DANIELI DO SOCORRO LINHARES
RENATA ELAYNE MORAES DOS SANTOS
DEUSINDA SANTOS CARVALHO
JOSELI FERREIRA DIAS
ROSILENE DA SILVA COSTA
ROSEANE CRISTINA PAIVA ARAUJO
IRENE CRISTINA DA SILVA MOURA
ELANE SANTOS DA COSTA
MARCELE CHRISTIANE DE FREITAS BENTES
LUCIMAR MACHADO DA COSTA
GRAZIELA CAMILO LIMA
PATRICIA DE FREITAS SERRÃO
IRACEMA ELISA DA SILVA MARTINS
JOSELE CONCEIÇÃO DE ANDRADE FERREIRA
RAQUEL REGO DA IGREJA SOUZA
NILVANA SOUSA GONÇALVES
ISABEL LÉA GUIMARÃES HEIMANN
MINYÉRE JAQUES PEREIRA
FRANCIMERI DIAS DA SILVA
JACKELINE DA CONCEIÇÃO PIEDADE
MÁRCIA MARIA SOARES PAES
SANDRA DOS SANTOS SANTOS
GILVANDERSON NAZARENO DA SILVA MOURA
ALDENISE DO SOCORRO NASCIMENTO TAVARES
PAULA PACHECO CAMPELO
PRISCIANE DA SILVA CHAVES
GICELIA LIMA DA SILVA
CRISTIANE COSTA DA SILVA
LUCIANA CARVALHO MENDES
MARIA SANDRA SANTOS DA SILVA
OSIEL PANTOJA BAIA
ANDREIA CARLOS DA SILVA
DANIELLE CONCEIÇÃO MACHADO
DANIELLE CORREA DA CRUZ
LILIAN DE ALENCAR SOUSA
EDEVALDO DE OLIVEIRA DE MELO
ELIZEUDA PEREIRA DA SILVA
GISELE QUEIROZ GAMA CORREA
JORGEANY CAMPOS GARCIA
MARLUCIA DE ALMEIDA FERREIRA
ELANE MARCELE LIMA DE OLIVEIRA
VINICIUS LEMOS BRITO
JACO BORGES DE SOUZA
PAULO ROBSON FERREIRA GONÇALVES
CINTIA SILVA DA LUZ
MARCIA JAKELINY AMARAL DE AGUIAR
IZIS REGINA SILVA DE LIMA
KARYNE OLIVEIRA MARQUES
ANNE CAROLINE PINTO BRITO
VIVIANE DOS SANTOS FREITAS
ROSIANE DA SILVA COSTA
CARLA FERNANDA ANDRADE BARBOSA
LIGIA CAROLINA MENDES MARANHÃO
TAISA SILVA MELO
EDER DE BARROS PINHEIRO
FABIOLLA SANTA BRÍGIDA DA COSTA
SORALENE CUNHA DA SILVA
LEILIANE LIMA LUCENA
CLEBSON FERNANDES FELIPE DA SILVA
ANDRÉA DE OLIVEIRA CHAVES
PATRICIA COSTA SANTOS
CHRISTIANE BORGES BRUNO


